RESULTADO PRELIMINAR - EDITAL 38/2024

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO CAMPUS PORTO VELHO CALAMA, DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA ,
nomeado pela Portaria nº 1147/REIT- CGAB/IFRO,  (Doc. SEI 1966301), de 15 DE Junho de 2023, no uso
de suas atribuições legais e regimentais conferidas pela Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada
no D.O.U. de 30 de dezembro de 2009 e estabelecidas pelo art. 67 do Regimento Geral do Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia - IFRO, aprovado pela Resolução nº 65/CONSUP/IFRO,
de 29 dezembro de 2015, e posteriores, no uso das atribuições legais, TORNA PÚBLICO a Resultado
Preliminar, após os recursos, e convocação dos candidatos selecionados para entrevistas do  Edital
de Seleção de Profissionais para atuarem como Colaboradores do Projeto Morar + Rural, na
modalidade presencial.

1. ENGENHEIRO CIVIL

CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO STATUS PONTUAÇÃO
GERAL OBSERVAÇÕES

Antonio Laet Aires de Almeida
Júnior Deferida Convocado para a

entrevista 39 -

Vinicius Batista Verly Deferida Convocado para a
entrevista 36 -

Rafael Teixeira Berno Deferida Convocado para a
entrevista 36 -

Hugo da Silva Povodeniak Deferida
Cadastro reserva
conforme itens 6.10 e
6.24 do Edital

31 -

Luciana Silvino Virgolino Deferida
Cadastro reserva
conforme itens 6.10 e
6.24 do Edital

26 Candidata não anexou 10 meses de Experiência
em Execução de Obras de Construção Civil

Breno Gonçalves dos santos Deferida
Cadastro reserva
conforme itens 6.10 e
6.24 do Edital

2 Candidato não anexou dos documentos
comprovatórios da experiência profissional

Regina Brasil Cavalheiro Deferida
Cadastro reserva
conforme itens 6.10 e
6.24 do Edital

5 -

Jaquis Valgr de Souza Deferida
Cadastro reserva
conforme itens 6.10 e
6.24 do Edital

0 Candidato não apresentou documentos
comprobatórios do Anexo V

Darlindo Alves de Almeida
Junior Indeferida Eliminado -

Vagas para pessoas sem vínculo com serviço
público, em razão da fonte da disponibilidade

financeira

2. TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES

CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO STATUS PONTUAÇÃO
GERAL OBSERVAÇÕES

Charles Albin Silva
Cabero Werklaenhg Deferida Convocado para a

entrevista 50 -

Weliton Americo Laover Deferida Convocado para a
entrevista 50 -

Rosimeire de Souza Gadelha Deferida Convocada para a
entrevista 42

Documentos comprobatórios não são
suficientes para comprovar a pontuação

entrevista aferida pela candidata
Camila Antonia Coelho de

Andrade Deferida Convocada para a
entrevista 12 Candidata aferiu mais pontos que o limite

para um critério

Élen Cristina Galdino de Sena Deferida Convocada para a
entrevista 11

Documentos comprobatórios não são
suficientes para comprovar a pontuação

aferida pela candidata

Antônio Kezerle Neto Deferida Convocado para a
entrevista 0

Candidato não apresentou documentos
comprobatórios de profissional e nem o

registro

Rafaela França Marini Deferida Convocada para a
entrevista 0 -

Paulo Felipe Alves de Almeida Indeferida Eliminado -
Vagas para pessoas sem vínculo com
serviço público, em razão da fonte da

disponibilidade financeira

Geani Vitório de Souza Aquina Indeferida Eliminada -
Vagas para pessoas sem vínculo com
serviço público, em razão da fonte da

disponibilidade financeira

3. TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA/AGRÍCOLA

CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO STATUS PONTUAÇÃO
GERAL OBSERVAÇÕES

Enaldo Mendonça da Silva Deferida Convocado para a
entrevista 37,5 -

Ariena Parmagnani Santos Deferida Convocada para a
entrevista 0 Documentos apresentados não comprovam os itens para

o cargo requerido
Fátima Cristina de Almeida

de Brito Indeferida Eliminada - Candidata não apresentou formação acadêmica
solicitada para o cargo

4. APOIO TÉCNICO AUDIOVISUAL

CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO STATUS PONTUAÇÃO GERAL OBSERVAÇÕES
Valmir Vitor Viana Farias Deferida Convocado para a entrevista 39 -

5. AGENTE DE APOIO TÉCNICO JÚNIOR DE NÍVEL MÉDIO (TÉCNICO EM

EDIFICAÇÕES)

CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO STATUS PONTUAÇÃO GERAL OBSERVAÇÕES

Heinric Belarmino Gonsalves Deferida Convocado para a entrevista 5 Candidato so comprovou 2 cursos
com carga horária de 20h

Monique Araújo Vieira Barreto Deferida Convocada para a entrevista 2,5
Documentos comprobatórios não
são suficientes para comprovar a
pontuação aferida pela candidata

Crislane Ferreira Freires Deferida Convocada para a entrevista 0
Candidata não apresentou

documentos comprobatórios do
Anexo V

Rafaela Carvalho da Silva Indeferida Eliminada - Vaga destinada aos alunos do
Curso Técnico Integrado

6. AGENTE DE APOIO TÉCNICO JÚNIOR DE NÍVEL

SUPERIOR (ENGENHARIA CIVIL)

CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO STATUS PONTUAÇÃO
GERAL OBSERVAÇÕES

Raimundo Carneiro da
Conceição Neto Deferida Convocado para a entrevista 20 -

Eliza Cristina Bernardo de
Souza Deferida Convocada para a entrevista 5

Candidata não apresentou comprovantes
válidos para participação de Projetos de Ensino,

Pesquisa ou Extensão
Rafaela França Marini Deferida Convocada para a entrevista 5 -

Camilly Victoria da Costa
Jacome Deferida Cadastro reserva conforme itens

6.10 e 6.24 do Edital 0 Candidata não apresentou documentos
comprobatórios do Anexo V

Liza Carina de Oliveira
Albuquerque Deferida Cadastro reserva conforme itens

6.10 e 6.24 do Edital 0 -

7. AGENTE DE APOIO TÉCNICO JÚNIOR DE NÍVEL SUPERIOR (GESTÃO
COMERCIAL)

CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO STATUS PONTUAÇÃO GERAL OBSERVAÇÕES
Maria de Fatima de Oliveira Deferida Convocada para a entrevista 25 -

Jose Barros Deferida Convocado para a entrevista 2,5 -

CONVOCAÇÃO PARA A ENTREVISTA

Nome do
Candidato Cargo Dia Horário de

Rondônia
Antonio Laet Aires
de Almeida Júnior Engenheiro Civil 16/09/2024 13:00

Vinicius Batista
Verly Engenheiro Civil 16/09/2024 13:25

Rafael Teixeira
Berno Engenheiro Civil 16/09/2024 13:50

Charles Albin Silva
Cabero Werklaenhg Técnico em Edificações 16/09/2024 14:15

Weliton Americo
Laover Técnico em Edificações 16/09/2024 14:40

Rosimeire de Souza
Gadelha Técnico em Edificações 16/09/2024 15:05

Camila Antonia
Coelho de Andrade Técnico em Edificações 16/09/2024 15:30

Élen Cristina
Galdino de Sena Técnico em Edificações 16/09/2024 15:55

Antônio Kezerle
Neto Técnico em Edificações 16/09/2024 16:20

Rafaela França
Marini Técnico em Edificações 16/09/2024 16:45

Enaldo Mendonça
da Silva Técnico em Agropecuária/Agrícola 17/09/2024 13:00

Ariena Parmagnani
Santos Técnico em Agropecuária/Agrícola 17/09/2024 13:25

Valmir Vitor Viana
Farias Apoio Técnico Audiovisual 17/09/2024 13:50

Heinric Belarmino
Gonsalves Agente de Apoio Técnico Júnior (Nível Médio) 17/09/2024 14:15

Monique Araújo
Vieira Barreto Agente de Apoio Técnico Júnior (Nível Médio) 17/09/2024 14:40

Crislane Ferreira
Freires Agente de Apoio Técnico Júnior (Nível Médio) 17/09/2024 15:05

Raimundo Carneiro
da Conceição Neto

Agente de Apoio Técnico Júnior (Nível Superior - Engenharia
Civil) 17/09/2024 15:30

Eliza Cristina
Bernardo de Souza

Agente de Apoio Técnico Júnior (Nível Superior - Engenharia
Civil) 17/09/2024 15:55

Rafaela França
Marini

Agente de Apoio Técnico Júnior (Nível Superior - Engenharia
Civil) 17/09/2024 16:20

Maria de Fatima de
Oliveira

Agente de Apoio Técnico Júnior (Nível Superior - Gestão
Comercial) 17/09/2024 16:45

Jose Barros Agente de Apoio Técnico Júnior (Nível Superior - Gestão
Comercial) 17/09/2024 17:10

Observações:
1. A abordagem da entrevista será realizada conforme as delimitações dispostas no Quadro 3

do Edital.
2. A entrevistas ocorrerão entre os dias 16 a 17/09/2024, no formato virtual, elas ocorrerão em

horário comercial com link de reunião enviado direto aos candidatos antes do horário da entrevista, no e-mail
indicado no ato da inscrição;

3. Cada candidato será entrevistado pelo período de até 20 (vinte) minutos para discorrer sobre
cada questão e responder questionamentos;

4. As entrevistas serão gravadas para efeito de registro e avaliação;
5. Para a realização da entrevista, é necessário que o candidato tenha um dispositivo eletrônico

(computador, notebook, tablet ou celular) com acesso à internet, microfone e câmera . O uso desses recursos é
obrigatório para a comunicação durante a entrevista.

Documento assinado eletronicamente por Sidivan Alves do Nascimento, Diretor(a) Geral
Substituto(a), em 12/09/2024, às 15:17, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2403342
e o código CRC 73A829F7.

Referência: Processo nº 23243.007308/2024-12 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2403342

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0